Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipai

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 -Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.070, de 29 de junho de 2007.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS, ALTERA RELAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DA LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2007 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o
artigo 27 da Lei n° 5.005, de 27 de dezembro de 2006, e artigo 3o, da Lei n° 5.017, de 29 de
dezembro de 2006,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 71.000,00 (setenta e um mil reais) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-0412300122.018 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE FAZENDA
3 3 9.0.93.00.00.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
(000141) R$5.000,00

Órgão -09 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-2645200082.032 - CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DO TRÂNSITO MUNICIPAL -
UNIÃO
3 3.2.0.41.00.00.00 - CONTRIBUIÇÕES
(000225) R$6.000,00

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/
RECURSOS PRÓPRIOS - FMAS
1302-0824400292.112 - SUBVENÇÕES A ENTIDADES ASSISTENCIAIS, EDUCACIONAIS
E CULTURAIS
3 3 5 0 43.00.00.00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS
(000594) R$60.000,00

SOMA R$ 71.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo

artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

&
Santa Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.070, de 29 de junho de 2007.

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-0412300122.018 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE FAZENDA
3 3 9 0 92.00.00.00 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
(000140) R$5.000,00

Órgão -09 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-2645200081.042 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
PARA O TRÂNSITO MUNICIPAL
4 4 9 0 52 00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
(000229) R$6.000,00

Órgão - 99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Unidade Orçamentária - 99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
9999-9999999999.999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
9 9 9 9 99.00.00.00 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
(000674) R$60.000,00

SOMA R$ 71.000,00

Art. 3o - Ficam substituídos 01 (um) aparelho fax-símile
e 02 (dois) arquivos de aço por divisórias no anexo de investimentos da LDO, Lei n° 5.005,
de 27 de dezembro de 2006 (Lei que dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para o
exercício de 2007), Projeto/Atividade n° 1.085 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

Art. 4o - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Santa Cruz do Sul, 29yde junho de 2007.

Registre-se, publique-s fa-se

CARLOS^AkeERTO HAAS

Secretário Municipal de Administração

JOSÉ A

Pr.

&
Santa Cruz do Sul

ÍÍWENZEL
Municipal